भारतीय मानक ब्यूरो / BUREAU OF INDIAN STANDARDS मदुरै शाखा कार्यालय / Madurai Branch Office

Our Ref: MDBO/ IS 1542

25 11 2024

Subject: All India First Application according to IS 1542

MDBO has received an application from M/s **Ultrabuild Products** under Option - 1 for Grant of License according to **IS 1542**: **1992** for the product **Sand for Plaster.** From the information available on BIS website and Intranet following has been observed:

1. No BIS license exists for the aforesaid product.

2. Product Manual and Marking fee are not available for the aforesaid product.

3. No BIS laboratory, BIS Recognized laboratory is having testing facility for the aforesaid product.

In view of the above, this application will be considered as All India First Application for Grant of Licence for the above product.

All ROs and BOs are requested to provide information, if any, regarding this above product by email with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process this application.

CMD-3 / BOs are requested to inform if any licence has been granted in the past and subsequently cancelled, and if so, information relevant to processing the application may kindly be provided.

LRMD/LPPD is also requested to confirm the availability of partial/complete testing facilities is available with any BIS/or BIS recognised Lab/OSL for the product according to IS 1542 : 1992, if so testing charges may also be informed.

Sc-D / Joint Director

нмрво

DDGS

Head CMD-3/Head CED

Head LPPD/Head LRMD

Heads of BOs and Labs

All Ros

ITSD - With a request to host the circular on BIS Intranet

भारतीय मानक ब्यूरो BUREAU OF INDIAN STANDARDS मदुरै शाखा कार्यालय | MADURAI BRANCH OFFICE

हमारा संदर्भ: एमडीबीओ / आईएस 1542

25 11 2024

विषय: आईएस 1542 के अंतग्रत अखिल भारतीय प्रथम स्तर पर प्रथम आवेदन

एमडीबीओ को प्लास्टर के लिए रेत उत्पाद के लिए आईएस 1542:1992 के अनुसार लाइसेंस प्रदान करने के लिए विकल्प 1 के तहत मैसर्स अल्ट्राबिल्ड प्रोडक्ट्स से एक आवेदन प्राप्त हुआ है। भारतीय मानक ब्यूरों की वेबसाइट और इंट्रानेट पर उपलब्ध ऑनलाइन सूचना के अनुसार :

- 1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए बीआईएस का कोई लाइसेन्स मौजूद नहीं है।
- 2. उपरोक्त उत्पाद के लिए उत्पाद मैनुअल और मार्किंग शुल्क उपलब्ध नहीं है
- 3. किसी भी बीआईएस प्रयोगशाला, बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला में विदेशी उत्पाद के लिए परीक्षण की सुविधा नहीं है।

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, इस आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए लाइसेंस प्रदान करने हेतु अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन माना जाएगा।

सभी क्षेत्रीय कार्यालयों और शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त उत्पाद के संबंध में यदि कोई सूचना हो, तो उसे ईमेल द्वारा उपलब्ध कराएं, चाहे उनके यहां कोई आवेदन लंबित हो या कोई अन्य सूचना हो, जो इस आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो।

सीएमडी -3/ शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि वे सूचित करें कि क्या अतीत में कोई लाइसेंस प्रदान किया गया था और बाद में उसे रद्द कर दिया गया था, और यदि ऐसा हुआ है, तो कृपया आवेदन पर कार्रवाई करने के लिए प्रासंगिक जानकारी प्रदान करें।

एलआरएमडी/एलपीपीडी से यह भी अनुरोध किया जाता है कि वे इस बात की पुष्टि करें कि आईएस 1542:1992 के अनुसार उत्पाद के लिए किसी बीआईएस/या बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला/ओएसएल के पास आंशिक/पूर्ण परीक्षण सुविधाएं उपलब्ध हैं, यदि ऐसा है तो परीक्षण शुल्क के बारे में भी सूचित किया जाए।

अरिवलींगर्ग २५।॥१२५

वैज्ञानिक डी/संयुक्त निदेशक

प्रमुख एमडीकीओं र्भ १५ (५ १०५

डीडीजीएस

प्रमुख सीएमडी -3/ प्रमुख सीइडी

प्रमुख एलिपिडी/ प्रमुख एलआरएमडी

सभी प्रमुख बीओ और लैब्स

सभी क्षेत्रीय कार्यालय

आईटीएसडी- कृपया इंट्रानेट पर परिपत्र के लिए